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RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE AYUDAS CONCEDIDAS Y 

EN LISTA DE ESPERA DE LA CONVOCATORIA ERASMUS+ 

KA103 STT OUT 
 
CONVOCATORIA DE AYUDAS DE MOVILIDAD INTERNACIONAL DIRIGIDAS 

AL PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIO Y AL PERSONAL 

DOCENTE E INV ESTIGADOR DE LA UNIVERSIDAD DE CÁDIZ, PARA 

REALIZAR ESTANCIAS EN EUROPA CON LA FINALIDAD DE RECIBIR 

FORMACIÓN EN UNIVERSIDADES Y EMPRESA DE PAÍSES PARTICIPANTES 

DEL PROGRAMA ERASMUS+ KA103. 
 

Convocatoria 2019 / 2020 

 

 
Una vez finalizado el plazo de alegaciones se hace público el listado de solicitudes de ayudas 

concedidas. A partir del día siguiente a la publicación de esta Resolución podrán ponerse en contacto 

con la Oficina de Internacionalización para obtener el convenio de subvención, que deberá ser 

presentado siempre con carácter previo a la realización de la movilidad, para dar tiempo a la gestión 

del pago de las ayudas se recomienda que el contrato de subvención se presente con una antelación de 

15 días antes de la fecha de inicio de la movilidad. De acuerdo a lo establecido en el apartado 9 de la 

convocatoria, el contrato de subvención deberá ser original, fechado y firmado por el interesado, 

correspondiente a su movilidad, con las fechas definitivas de la estancia, y habrá de entregarse a través 

de registro oficial, salvo que el usuario tenga firma digital certificada, en cuyo caso se admitirá la 

presentación a través de la aplicación. Una vez presentado el Contrato de Subvención no será posible 

modificar las fechas de la estancia, salvo casos de fuerza mayor debidamente justificados y aceptados 

expresamente por el Vicerrector de Internacionalización, por lo que cualquier alteración en las fechas 

comprometidas en el convenio de subvención dará lugar a la anulación de la ayuda y a la devolución 

del importe percibido. 

 

 

AYUDAS CONCEDIDAS: 
 

 

APELLIDOS, NOMBRE 
UNIVERSIDAD  

DE DESTINO 

Andamoyo Aparicio, Francisco Javier University of Split 

Araujo Pinzón, Pedro Politecnico di Milano 

Barrios Pérez, Juan Manuel Universite de Bretagne Occidentale 

Bernal Cassassola, Darío 
(1)

 Universita degli Studi di Catania 

Biedma López, Estíbaliz Politecnico di Milano 

Bruzón Álvarez, Santiago Lithuanian Maritime Academy 

Caballero Ruiz, Juan University of Gdansk 

Capelo Bernal, María Dolores Politecnico di Milano 

Caraballo Vidal, Israel Tallinna Ulikool 

Castro Herrero, Pilar De University of Split 

Castro Piñero, José Tallinna Ulikool 

Cobos Sánchez, Clemente Aalto University 

Comesaña Mora, Víctor Manuel University of Gdansk 

Contero Urgal, Candela Politecnico di Milano 
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De Frutos Belizón, Jesús Hogeschool Rotterdam 

Espinosa Fajardo, Julia Universiteit Antwerpen 

Fernández García, Jesús María University of Gdansk 

Franco Barroso, Carmen University of Gdansk 

Gámez López, Antonio Juan National Technical University of Athens 

García Galindo, Juan Carlos University of Split 

García Partida, Carmen Lithuanian Maritime Academy 

Gil-Olarte Márquez, Paloma Universite Paul Valery - Montpellier III 

Gómez Domínguez, María Dolores University of Split 

Gómez Molinero, Rocío Universite Paul Valery - Montpellier III 

Gómez Morales, Jesús Mediterranean University Union 

González Dávila, María José 
(1)

 Universita degli Studi di Napoli - L´Orientale 

Guil Bozal, Rocío Universite Paul Valery - Montpellier III 

Guil Marchante, María Concepción Summer University of Lapland 

Hurtado Rodríguez, Nuria Summer University of Lapland 

Lope Vega, Lucrecia María University of Gdansk 

López Cossi, Manuel Universite de Bretagne Occidentale 

Maiseyenka, Maryia Politecnico di Torino 

Martín Díaz, Laura Universite degli Studi di Bologna 

Martín Jiménez, Nuria Tallinn University 

Morales Sánchez, Lucía Universite Paul Valery - Montpellier III 

Padilla Moledo, Carmen 
(1)

 Universidade da Madeira 

Pantoja González, Juan José University of Split 

Perea Barberá, María Dolores University of Lapland 

Pérez González, María Del Carmen Universytet Warszawski 

Pérez Peña, Fernando Aalto University 

Popa Dusacovschi, Adela Catalina University of Split 

Puertas Cristobal, Esther University of Split 

Román García, María Sara Universite Paul Valery - Montpellier III 

Romero Alfaro, María Elena Haute Ecole Charlemagne 

Romero Bruzón, Eduardo Universite de Bretagne Occidentale 

Ruiz Troncoso, María José Universite de Bretagne Occidentale 

Sáez Fernández, Jose Antonio Christian-Albrechts-Universitat zu Kiel 

Sánchez Cabrera, David University of Split 

Stork, Regina Christian-Albrechts-Universitat zu Kiel 

Toro Gutiérrez, Juana María University of Split 

Trigo Caparrini, Juan 

TPF Getinsa Euroestudios S.L. Turkiye Ankara 

Subesi 

Trigo Ibáñez, Esther Universytet Slaski Katowice 

Urda Muñoz, Daniel Trinity College Dublin 

Vázquez Amador, María University of Kent 

Zambonino Pulito, María University of Malta 
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LISTA DE ESPERA: 
 

 

APELLIDOS, NOMBRE 
UNIVERSIDAD  

DE DESTINO 

Argudo Gutiérrez, Carlos Pazmany Peter Katolikus 

Bares López, Lydia 
(1)

 Atlantic Language Dublin 

Blandino Garrido, María Amalia 
(1)

 Universita degli Studi di Roma "La Sapienza" 

Bruzón Gallego, María De Los Santos 
(1)

 University College Dublin 

Camelo Ordaz, María Del Carmen Universita degli Studi di Salerno 

Carvajal Muñoz, María Rosario Universidad de Coimbra 

Cervilla Garzón, María José University Cergy Pontoise 

Chover Serrano, Juan Enrique Maritime University of Szczecin 

Cifredo Chacón, María Ángeles University Angeers 

Conde De Caveda, Julio Tallinna Ulikool 

Cruces Montes, Serafín Universite de Bourgogne 

Díaz Rodríguez, Jose Juan Universite degli Studi di Catania 

Durán Manso, Valeriano Universita degli Studi di Roma "La Sapienza" 

Espinosa Corbellini, Daniel 
(1)

 Universidade do Algarve 

Fernández Alles, María De La Luz 
(1)

 Universita degli Studi di Salerno 

Gandarias Núñez, María De La Luz 
(1)

 University College Dublin 

García Correas, Ángel Manuel Politecnico di Milano 

García Pacheco, Francisco Javier Aalto University 

Gil Montero, María Luisa Universite degli Studi di Bologna 

Gómez Aguilar, María De Las Nieves Politecnico di Milano 

González Yero, Ismael 
(1)

 University of Turku 

Gutiérrez Rivero, Antonio Universytet Slaski Katowice 

Izquierdo Gómez, Rocío Tallinn University 

Jigena Antelo, Bismarck Maritime University of Szczecin 

Jiménez Fernández, Rafael Universiytet Slaski Katowice 

Kuziak, Dorota University of Turku 

López Fernández, Macarena 

Riga Teacher Training and Educational 

Management Academy 

López Gil, Mónica María Universidade do Minho 

Martín Aragón, María Del Mar 

Instituto Universitario de Ciencias Psicologicas, 

Sociais e da Vida 

Martín García, Raúl 
(1)

 Universite degli Studi di Salerno 

Moscoso López, Jose Antonio Trinity College Dublin 

Muñoz Viquillón, Pablo Czech University of Life Sciences prague 

Paramio Leiva, Alberto 
(1)

 Universite de Bourgogne 

Pérez-González, Beatriz Universita degli Studi Suor Orsola Benincasa 

Piñero López, Juan Manuel Politecnico di Milano 

Portero Lameiro, José Domingo 
(1)

 Universidade do Porto 

Pulido Begines, Juan Luis University of Gdansk 

Rodríguez Cordón, Carlos Universite de Savoie Mont Blanc 

Rodríguez Pastor, Cristina University of Tampere 

Romero Oliva, Manuel Francisco Universytet Slaski Katowice 

Rubio Cuenca, Francisco Politecnico di Milano 

Ruiz Aguilar, Juan Jesús Trinity College Dublin 
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(1) Conforme establece la convocatoria en su apartado sexto, no podrán concederse estancias de 

Docencia y Formación a la misma persona, por lo que deben elegir entre una u otra, 

pudiéndose realizar solo una. 

 
 

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 

potestativamente recurso de reposición, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de 

su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 

de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o 

recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, a partir, asimismo, del día siguiente 

al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11.1.a) de la Ley 29/1998, de 

13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. En caso de interponer un 

recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea 

resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del recurso de reposición 

interpuesto.  

 

Cádiz, a fecha de la firma y por Delegación de firma.  

Resolución UCA/R84REC/2019, de 29 de julio, El Vicerrector de Internacionalización  

Fdo.: Rafael Jiménez Castañeda. 
 
 
 

Sánchez Torrejón, Begoña Universita degli Studi di Enna kore 

Segura Jiménez, Víctor Tallinn University 

Serrano Domínguez, César 
(1)

 Universite de Bourgogne 

Sierra Casanova, Carmen Cristina 
(1)

 Universita degli Studi di Salerno 

Turias Domínguez, Ignacio Trinity College Dublin 

Valenzuela Tripodoro, Juan Carlos Universitat degli Studi di Bari 

Vázquez Recio, Rosa María Universidade do Minho 

Velázquez Díaz, Daniel Charles University 

Villar Fuentes, Isabel María 
(1)

 Universita degli Studi di Roma "La Sapienza" 

Villatoro Sánchez, Francisco De Paula 
(1)

 University of Pecs 
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     DESGLOSE DE PUNTOS DE LA BAREMACIÓN: 
 

APELLIDOS, NOMBRE PAS PEUCA CENTRO 
SEA-
EU 

COORDINADOR ESTANCIAS IDIOMAS PUNTUACIÓN UNIVERSIDAD DE DESTINO 

Puertas Cristobal, Esther 6 1,5   0,5   3 4,5 15,5 University of Split 

Gómez Domínguez, María Dolores 6 2   0,5   3 4 15,5 University of Split 

Franco Barroso, Carmen 6 1   0,5   5 2 14,5 University of Gdansk 

Gómez Morales, Jesús 6 0       4,5 3,5 14 Mediterranean University Union 

Popa Dusacovschi, Adela Catalina 6 0   0,5   5 2,5 14 University of Split 

Maiseyenka, Maryia 6 1       2 5 14 Politecnico di Torino 

Pantoja González, Juan José 6 0,5   0,5   5 1,5 13,5 University of Split 

Sánchez Cabrera, David 6 0,5   0,5   1,5 5 13,5 Universyty of Split 

Stork, Regina 6 0,5   0,5   2,5 4 13,5 Christian-Albrechts-Universitat zu Kiel 

Andamoyo Aparicio, Francisco 
Javier 

6 1   0,5   5 1 13,5 
University of Split 

Castro Herrero, Pilar De 6 1   0,5   4 2 13,5 University of Split 

Gámez López, Antonio Juan 0 1 5   1 4,5 1,5 13 National Technical University of Athens 

Bruzón Álvarez, Santiago 6 0       5 1,5 12,5 Lithuanian Maritime Academy 

Caballero Ruiz, Juan 6 0,5   0,5   3 2,5 12,5 University of Gdansk 

Fernández García, Jesús María 6 0   0,5   4 1,5 12 University of Gdansk 

García Partida, Carmen 6 0       5 1 12 Lithuanian Maritime Academy 

Comesaña Mora, Víctor Manuel 6 0   0,5   5 0 11,5 University of Gdansk 

Sáez Fernández, Jose Antonio 6 0   0,5   5 0 11,5 Christian-Albrechts-Universitat zu Kiel 

Toro Gutiérrez, Juana María 6 0   0,5   5 0 11,5 University of Split 

Araujo Pinzón, Pedro 0 1,5 5     5 0 11,5 Politecnico di Milano 

Contero Urgal, Candela 0 1,5 5   1 4 0 11,5 Politecnico di Milano 

Trigo Caparrini, Juan 
0 3 

      
4 4 11 

TPF Getinsa Euroestudios S.L. Turkiye 
Ankara Subesi 

López Cossi, Manuel 6 0,5   0,5   2 1,5 10,5 Universite de Bretagne Occidentale 

Romero Alfaro, María Elena 0 2       4,5 4 10,5 Haute Ecole Charlemagne 

Padilla Moledo, Carmen  0 2       2,5 5 9,5 Universidade da Madeira 

Barrios Pérez, Juan Manuel 6 0,5   0,5   2 0 9 Universite de Bretagne Occidentale 

Ruiz Troncoso, María José 6 0,5   0,5   2 0 9 Universite de Bretagne Occidentale 

Lope Vega, Lucrecia María 6 0   0,5   2 0 8,5 University of Gdansk 
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Romero Bruzón, Eduardo 0 1   0,5   5 2 8,5 Universite de Bretagne Occidentale 

García Galindo, Juan Carlos 0 3   0,5   5 0 8,5 University of Split 

Zambonino Pulito, María 0 0,5   0,5   5 2 8 University of Malta 

Perea Barberá, María Dolores 0 1     1 4 2 8 University of Lapland 

Cobos Sánchez, Clemente 0 0,5       5 2 7,5 Aalto University 

Capelo Bernal, María Dolores 0 1,5       4 2 7,5 Politecnico di Milano 

Gómez Molinero, Rocío 0 0,5       5 2 7,5 Universite Paul Valery - Montpellier III 

González Dávila, María José 0 0,5       5 2 7,5 Universita degli Studi di Napoli - L´Orientale 

Martín Jiménez, Nuria 0 0,5       5 2 7,5 Tallinn University 

Hurtado Rodríguez, Nuria 0 1     1 4 1,5 7,5 Summer University of Lapland 

Román García, María Sara 0 0,5     1 5 1 7,5 Universite Paul Valery - Montpellier III 

Guil Marchante, María Concepción 0 1     1 3 2,5 7,5 Summer University of Lapland 

Martín Díaz, Laura 0 2     1 3,5 1 7,5 Universite degli Studi di Bologna 

Espinosa Fajardo, Julia 0 0,5       5 1,5 7 Universiteit Antwerpen 

Biedma López, Estíbaliz 0 1,5       3,5 2 7 Politecnico di Milano 

De Frutos Belizón, Jesús 0 0     1 5 1 7 Hogeschool Rotterdam 

Morales Sánchez, Lucía 0 0,5       5 1,5 7 Universite Paul Valery - Montpellier III 

Urda Muñoz, Daniel 0 0,5       5 1,5 7 Trinity College Dublin 

Bernal Cassassola, Darío 0 1       4 2 7 Universita degli Studi di Catania 

Pérez Peña, Fernando 0 0,5     1 4 1,5 7 Aalto University 

Caraballo Vidal, Israel 0 0       5 1,5 6,5 Tallinna Ulikool 

Pérez González, María Del Carmen 0 0,5       3,5 2,5 6,5 Universytet Warszawski 

Castro Piñero, José 0 1       4,5 1 6,5 Tallinna Ulikool 

Trigo Ibáñez, Esther 0 1       3 2,5 6,5 Universytet Slaski Katowice 

Gil-Olarte Márquez, Paloma 0 0,5     1 5 0 6,5 Universite Paul Valery - Montpellier III 

Vázquez Amador, María 0 1     1 4,5 0 6,5 University of Kent 

Guil Bozal, Rocío 0 0,5     1 5 0 6,5 Universite Paul Valery - Montpellier III 

Serrano Domínguez, César 0 0     1 5 0 6 Universite de Bourgogne 

López Fernández, Macarena 
0 0,5     1 4,5 0 6 

Riga Teacher Training and Educational 
Management Academy 

Carvajal Muñoz, María Rosario 0 0       5 1 6 Universidad de Coimbra 

Velázquez Díaz, Daniel 0 0       5 1 6 Charles University 

Gómez Aguilar, María De Las 
Nieves 

0 0,5       3,5 2 6 
Politecnico di Milano 

Piñero López, Juan Manuel 0 0,5       3,5 2 6 Politecnico di Milano 
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Segura Jiménez, Víctor 0 0,5       3,5 2 6 Tallinn University 

Gutiérrez Rivero, Antonio 0 1       5 0 6 Universytet Slaski Katowice 

García Correas, Ángel Manuel 0 1,5       3 1,5 6 Politecnico di Milano 

Villar Fuentes, Isabel María 0 0,5     1 4,5 0 6 Universita degli Studi di Roma "La Sapienza" 

Chover Serrano, Juan Enrique 0 0       3,5 2 5,5 Maritime University of Szczecin 

Blandino Garrido, María Amalia 0 0,5       5 0 5,5 Universita degli Studi di Roma "La Sapienza" 

García Pacheco, Francisco Javier 0 0,5       5 0 5,5 Aalto University 

Izquierdo Gómez, Rocío 0 0,5       3,5 1,5 5,5 Tallinn University 

Gandarias Núñez, María De La Luz 0 2,5       3 0 5,5 University College Dublin 

Bruzón Gallego, María De Los 
Santos 

0 3       2,5 0 5,5 
University College Dublin 

Argudo Gutiérrez, Carlos 0 0       5 0 5 Pazmany Peter Katolikus 

Bares López, Lydia 0 0       3 2 5 Atlantic Language Dublin 

Camelo Ordaz, María Del Carmen 0 0       5 0 5 Universita degli Studi di Salerno 

Cifredo Chacón, María Ángeles 0 0       5 0 5 University Angeers 

Durán Manso, Valeriano 0 0       5 0 5 Universita degli Studi di Roma "La Sapienza" 

Fernández Alles, María De La Luz 0 0       5 0 5 Universita degli Studi di Salerno 

Paramio Leiva, Alberto 0 0       5 0 5 Universite de Bourgogne 

Sierra Casanova, Carmen Cristina 0 0       5 0 5 Universita degli Studi di Salerno 

Valenzuela Tripodoro, Juan Carlos 0 0       5 0 5 Universitat degli Studi di Bari 

Villatoro Sánchez, Francisco De 
Paula 

0 0       5 0 5 
University of Pecs 

López Gil, Mónica María 0 0,5       4,5 0 5 Universidade do Minho 

Martín Aragón, María Del Mar 
0 0,5       4,5 0 5 

Instituto Universitario de Ciencias 
Psicologicas, Sociais e da Vida 

Martín García, Raúl 0 0,5       3,5 1 5 Universite degli Studi di Salerno 

Rodríguez Cordón, Carlos 0 0,5       4,5 0 5 Universite de Savoie Mont Blanc 

Turias Domínguez, Ignacio 0 0,5       4,5 0 5 Trinity College Dublin 

Vázquez Recio, Rosa María 0 0,5       4,5 0 5 Universidade do Minho 

Jiménez Fernández, Rafael 0 1       4 0 5 Universiytet Slaski Katowice 

Rubio Cuenca, Francisco 0 1,5       3,5 0 5 Politecnico di Milano 

Pulido Begines, Juan Luis 0 0   0,5   4 0 4,5 University of Gdansk 

Cervilla Garzón, María José 0 0,5       4 0 4,5 University Cergy Pontoise 

Conde De Caveda, Julio 0 0,5       4 0 4,5 Tallinna Ulikool 

Díaz Rodríguez, Jose Juan 0 0,5       4 0 4,5 Universite degli Studi di Catania 
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Rodríguez Pastor, Cristina 0 0,5       4 0 4,5 University of Tampere 

Ruiz Aguilar, Juan Jesús 0 0,5       4 0 4,5 Trinity College Dublin 

Gil Montero, María Luisa 0 0       4 0 4 Universite degli Studi di Bologna 

Sánchez Torrejón, Begoña 0 0       4 0 4 Universita degli Studi di Enna kore 

Romero Oliva, Manuel Francisco 0 1       3 0 4 Universytet Slaski Katowice 

Espinosa Corbellini, Daniel 0 0,5       3,5 0 4 Universidade do Algarve 

Moscoso López, Jose Antonio 0 0,5       3,5 0 4 Trinity College Dublin 

Kuziak, Dorota 0 1       3 0 4 University of Turku 

Cruces Montes, Serafín 0 0       3 0 3 Universite de Bourgogne 

Jigena Antelo, Bismarck 0 0       3 0 3 Maritime University of Szczecin 

Muñoz Viquillón, Pablo 0 0       3 0 3 Czech University of Life Sciences prague 

Pérez-González, Beatriz 0 0       3 0 3 Universita degli Studi Suor Orsola Benincasa 

Portero Lameiro, José Domingo 0 0       2 0 2 Universidade do Porto 

González Yero, Ismael 0 1       1 0 2 University of Turku 
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